
 
 

 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

«КРИМСЬКА ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«КРЫМКА МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

296154, Российская Федерация, Джанкойский 

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23 

 
 

 

е-mail: school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru  

                                                                       ПРИКАЗ 

 

 от 30.08.2024 г.                                          с. Крымка                                                         № 273 

 

О повышении эффективности патриотического воспитания и проведении 

еженедельных торжественных линеек с использованием государственных 

символов РФ, проведении «Урока мужества» и «Информационных 

пятиминуток» в МОУ «Крымская школа»  в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации Стратегии патриотического образования детей и молодежи, в 

целях  повышению эффективности патриотического воспитания обучающихся в 2024 – 

2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по гражданско-патриотическому воспитанию учащихся МОУ 

«Крымская школа». 

2. Утвердить план по гражданско-патриотическому направлению в 2024- 2025 учебном 

году; 

3. Организовать проведение еженедельной торжественной линейки с использованием 

государственных символов РФ для учащихся 1-11 классов. 

4. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с родительской     и 

педагогической общественностью по вопросам содержания и включения в 

воспитательный процесс еженедельного Урока; 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1.Проводить еженедельный «Урок мужества» согласно алгоритму о его проведении 

(Приложение № 1), темам и календарю памятных дат, рекомендуемых для 

проведения Уроков (Приложение № 2) в 1-11 классах; 

5.2.Организовать ежемесячные просмотры (с последующим обсуждением) 

художественных и документальных фильмов гражданско-патриотической тематики, 

в том числе с использованием перечня «100 лучших фильмов для школьников», 

рекомендованных к просмотру Министерством образования и науки Российской 

Федерации по плану проведения Уроков мужества (Приложение №3). 

5.3.Провести во взаимодействии с ветеранскими организациями в каникулярный период 

Уроки мужества (организовать экскурсии и туристические походы «Маршруты 

Победы» по памятным местам); 

6. Советнику директора по воспитанию Ибрагимовой И. А.: 

6.1.Проводить еженедельно «Информационные пятиминутки» в соответствии с 

организационной моделью проведения (Приложение 4). 

6.2.Активизировать работу волонтерского отряда «Добрые сердца». 

6.3.Усовершенствовать работу волонтерского отряда с ветеранами Великой 

Отечественной войны: шефская помощь, встречи, интервьюирование по плану 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142



работы отряда. 

6.4. Включить в план работы тематические выпуски радиолинеек. 

7. Бутковской Ирине Васильевне, педагогу-библиотекарю, в срок до 10.09.2024 оформить 

в библиотеке тематическую выставку по проведению еженедельного Урока. 

8. Куртмалаевой Эдие Дляверовне, руководителю музея: 

8.1.Организовать работу школьного музея в соответствии с Планом работы на 2024- 

2025 учебный год; 

8.2.Организовать  системную работу по пополнению музейных экспозиций, 

интерактивных музеев, формированию музейных выставок у памятных дат. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  директора. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                    Л. Н. Четвернина 

 

 

 

 

 


